ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.03.2011 г.                                                                                       № 1-3
г. Новосибирск

Об участии в первомайской
акции профсоюзов «За достойные
рабочие места и заработную плату!»

В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 16.02.2011г. № 1-4 « О первомайской акции профсоюзов в 2011 году «За достойные рабочие места и заработную плату!»

Президиум ОО ФП НСО постановляет:
1. Провести весенние коллективные действия профсоюзов в 2011 году под девизом «За достойные рабочие места и заработную плату!» в 3 этапа:

I этап: с 4 по 22 апреля 2011 г. – собрания в первичных профсоюзных организациях, встречи профсоюзного актива с руководителями профильных управлений и департаментов Правительства Новосибирской области и мэрии г.Новосибирска, главами муниципальных образований ( в соответствии с планами членских организаций и координационных советов профсоюзных организаций по регулированию социально-трудовых отношений).

II этап: общепрофсоюзный пикет на площадке по адресу ул.Кирова, 3 в день проведения очередной сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.

III этап: 1 мая 2011 г. – митинг совместно с региональными органами государственной власти под девизом «За достойные рабочие места и заработную плату!».

2. Принять за основу при подготовке и проведении акции лозунги, рекомендуемые Исполкомом ФНПР.

3. Членским организациям ОО ФП НСО:
· организовать подготовку и проведение первомайской акции «За достойные рабочие места и заработную плату!»;
· провести разъяснительную работу среди трудящихся  и особенно молодежи о целях и задачах коллективных действий;
· выдвинуть дополнительные лозунги, исходя из ситуации в отрасли, с учетом требований членов профсоюзов;
· направить выдвинутые в ходе коллективных действий требования представителям соответствующих органов государственной власти, местного самоуправления и объединениям работодателей, а также обеспечить контроль за их рассмотрением;
· представить в организационное управление аппарата ОО ФП НСО информацию:
· о ходе подготовки и формах проведения первомайской акции профсоюзов в срок до 11 апреля 2011 года;
· об итогах участия в первомайской  акции – до 5 мая 2011 года.

4. Координационным советам профсоюзных организаций по регулированию социально-трудовых отношений в срок до 12  апреля 2011 г. проинформировать  ОО ФП НСО о принятых решениях и формах проведения коллективных действий в районных центрах и городах областного подчинения.
5. Управлениям  аппарата  ОО ФП НСО:
· обеспечить оказание практической помощи  членским организациям и координационным советам профсоюзных организаций в подготовке и проведении коллективных акций профсоюзов.
· проанализировать и обобщить требования, выдвинутые в ходе акции.
       6. Правовому управлению аппарата ОО ФП НСО (Чистяков А.Ю.)  оказать содействие членским организациям ОО ФП НСО в разрешении конфликтных ситуаций, связанных с проведением акции.
7.  Пресс-центру  ОО ФП НСО (Колоколова О.С.), редакции  газеты «Доверие» (Тихомиров Г.Л.) организовать информационное освещение хода подготовки и проведения акции.
8. Организационному управлению аппарата ОО ФП НСО (Мазурова В.П.):
· обобщить информацию по подготовке (до 20 апреля 2011 года) и проведению (до 13 мая 2011 года) первомайской акции профсоюзов;
· подготовить по итогам акции аналитическую записку для рассмотрения на заседании Координационного комитета коллективных  действий ОО ФП НСО .
9. Общее руководство по подготовке и проведению весенних коллективных действий возложить на заместителя председателя ОО ФП НСО Москвина В.Г.
10. Итоги проведения первомайской акции рассмотреть на заседании Президиума ОО ФП НСО 18 мая 2011 г.

Председатель
общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области

        А.А. Козлов